
UCHWAŁA NR XXIX/172/2021 
RADY GMINY BRĄSZEWICE 

z dnia 13 października 2021 r. 

w  sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brąszewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn.: 
Dz. U. z 2021 r. poz.1372), w zw. z art.,277 i 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j.  Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491, poz. 2320) Rada Gminy 
Brąszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez Mieszkańców miejscowości Gałki przekazaną 
przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi w dniu 23.09.2021  roku, na działalność Wójta Gminy Brąszewice 
w zakresie braku działań Wójta Gminy Brąszewice w sprawie złego stanu technicznego drogi gminnej 
w Gałkach. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brąszewice do przekazania skarżącemu niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem oraz poinformowania Wojewody Łódzkiego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Adam Sowizdrzał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA503E6-3FF1-4F7B-963D-E7466ED997C5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/172/2021 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 13 października 2021 r. 

Uzasadnienie 
do uchwały nr XXIX/172/2021 z dnia 13 października 2021 roku 

W dniu 23.09.2021 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Brąszewice wpłynęło pismo z Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi  nr RT-III.3141.45.2021 z dnia 23 września 2021 roku  przekazujące 
skargę Mieszkańców miejscowości Gałki w zakresie braku działań Wójta Gminy Brąszewice w sprawie 
złego stanu technicznego drogi gminnej w Gałkach. 

Art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. 
z 2021, poz. 735 z późń. zm.) stanowi, że jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 
właściwych do rozpatrywania skargi, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej, jest rada gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę do Komisji skarg, wniosków i petycji. W dniu 
13 października odbyły się posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji, Komisji rewizyjnej oraz 
Komisji ds. budżetu i inwestycji. 

Komisje w toku dyskusji uznały, że temat drogi w miejscowości Gałki był już kilkakrotnie poruszany 
na komisjach Rady Gminy i w budżecie nie ma środków finansowych na przebudowę drogi w 2021 r. 
Część drogi  przechodzącej przez tę miejscowość ma nawierzchnię asfaltową, a  ostatni odcinek drogi 
o długości ok. 1 km został wykonany w 2020 r.  Członkowie komisji nie zgadzają się ze stwierdzeniem, 
że Wójt nie podejmuje działań w sprawie złego stanu technicznego  drogi. Droga jest szutrowa, na 
bieżąco naprawiana, przejezdna, w celu bezpieczeństwa wprowadzono ograniczenie prędkości. Radni 
nie zgadzają się ze stwierdzeniem części mieszkańców, że drogi są realizowane w pobliżu miejsca 
zamieszania Pana Wójta i Radnych Gminy, ponieważ przebudowy dróg były wykonywane w każdej 
części gminy, również w miejscowości Gałki, a powyższe stwierdzenie jest krzywdzące. 

Komisja skarg, wniosków i petycji, Komisja rewizyjna oraz Komisja ds. budżetu i inwestycji  mając na 
uwadze powyższe opowiedziały się za uznaniem skargi za bezzasadną. 

Rada Gminy podziela stanowisko Komisji i postanowiła uznać skargę Mieszkańców miejscowości 
Gałki za bezzasadną. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Adam Sowizdrzał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA503E6-3FF1-4F7B-963D-E7466ED997C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Uzasadnienie

do uchwały nr XXIX/172/2021 zdnia 13października 2021roku

